HỘI ĐỒNG NV QUÂN SỰ
XÃ ĐOÀN KẾT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đoàn Kết, ngày 06 tháng 10 năm 2023

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Của Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã tới các thành viên

Căn cứ Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân xã Đoàn Kết về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Đoàn
Kết;

Để thực hiện tốt nhiệm vụ công tác tuyển quân năm 2024 và để việc tổ chức
thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024 đạt kết quả tốt.
Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội đồng
nghĩa vụ quân sự như sau:

1. Đồng chí Phạm Xuân Luân, Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch Hội đồng nghĩa
vụ quân sự xã chịu trách nhiệm chỉ đạo chung, điều hành các bộ phận thực hiện tốt
kế hoạch tuyển quân.

2. Đồng chí Đinh Văn Trọng, Phó Chủ tịch UBND xã, thành viên Hội đồng
nghĩa vụ quân sự có nhiệm vụ kiểm tra giám sát, đôn đốc các thành viên Hội đồng
nghĩa vụ quân sự thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Chủ tịch Hội đồng
nghĩa vụ quân sự.

3. Đồng chí Nguyễn Văn Thông, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã,
Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã thường trực hàng ngày
thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch. Báo cáo thường xuyên với Chủ tịch Hội đồng
nghĩa vụ quân sự xã và báo cáo chuyên môn về Ban chỉ huy Quân sự huyện theo
kế hoạch, phụ trách thôn Thủ pháp.

4. Đồng chí Đại uý Vũ Hồng Khanh, Trưởng công an xã, Phó Chủ tịch Hội
đồng nghĩa vụ quân sự có trách nhiệm cùng với Ban Chỉ huy quân sự xã quản lý
nắm chắc nguồn, quản lý nhân khẩn, hộ khẩu đối với công dân trong diện khám
tuyển, nhập ngũ; xác minh lý lịch công dân trong diện nhập ngũ. Phụ trách thôn
Thủ Pháp.

5. Đồng chí Phạm Văn Sang, Giám đốc Hợp tác xã Dịch vụ Nông nghiệp và
Ông Phạm Quốc Tuấn, Chỉ huy phó BCH Quân sự xã, thành viên Hội đồng nghĩa
vụ quân sự có trách nhiệm vận động con em hội viên Hội nông dân thực hiện
nghiêm Luật nghĩa vụ quân sự, phụ trách thôn Châu Quan.

6. Đồng chí Nguyễn Thị Tảo, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ cùng Đồng chí
Bùi Thị Thu Huyền, Bí thư Đoàn thanh niên, thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân
sự có trách nhiệm vận động hội viên, đoàn viên của tổ chức mình, thực hiện Luật
nghĩa vụ quân sự, phụ trách thôn Từ Xá.

2

7. Đồng chí Nguyễn Văn Trụ, Chủ tịch Hội Nông dân xã và Đồng chí
Nguyễn Văn Nguyện, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, thành viên Hội đồng nghĩa
vụ quân sự có trách nhiệm vận động hội viên có con em trong độ tuổi sẵn sàng
nhập ngũ, phụ trách thôn Tòng Hoá.

8. Đồng chí Trần Thanh Tuấn, Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã, thành viên Hội
đồng nghĩa vụ quân sự có trách nhiệm cùng với các tổ chức thành viên MTTQ
động viên con em thực hiện Luật nghĩa vụ quân sự, phụ trách Thôn Từ Xá.

09. Đồng chí Vũ Đức Thúy, Công chức Địa chính - Xây dựng, thành viên
Hội đồng nghĩa vụ quân sự có trách nhiệm vận động các gia đình có con em trong
diện thực hiện nghiêm Luật nghĩa vụ quân sự. Phụ trách thôn Bùi Xá.

10. Đồng chí Ngô Gia Pho, Công chức Tư pháp - Hộ tịch, thành viên Hội
đồng nghĩa vụ quân sự có trách nhiệm thẩm định, soạn thảo các văn bản có liên
quan đến công tác tuyển quân đúng quy định.

11. Đồng chí Cao Xuân Kiên, Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở, thành
viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự có nhiệm vụ rà soát xác nhận trình độ văn hoá cho
đối tượng thanh niên nhập ngũ.

12. Đồng chí Lê Thị Liên, Công chức Tài chính - Kế toán, thành viên Hội
đồng nghĩa vụ quân sự có trách nhiệm tham mưu cho Hội đồng nghĩa vụ quân sự
xây dựng Kế hoạch chi ngân sách phục vụ công tác tuyển quân và quyết toán kinh
phí theo quy định chung.

13. Đồng chí Vũ Văn Lộ, Công chức phụ trách Văn hóa - Thông tin, thành
viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tuyên truyền,
trang trí khánh tiết phục vụ cho công tác tuyển quân theo sự chỉ đạo của Hội đồng
nghĩa vụ quân sự xã.

14. Đồng chí Vũ Văn Thẩm, Công chức Văn phòng HĐND-UBND xã,
thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự có nhiệm vụ phối hợp với Ban chỉ huy Quân
sự xã chuẩn bị tốt mọi cơ sở vật chất, tổng hợp kết quả khám tuyển, hoàn thiện hồ sơ
khen thưởng cho các công dân trúng tuyển, tham mưu với Hội đồng nghĩa vụ quân
sự xã động viên khen thưởng cho các tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc trong
công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, phụ trách thôn Tòng Hóa.

15. Đồng chí Bùi Thị Hưng, Trưởng Trạm y tế, thành viên Hội đồng nghĩa
vụ quân sự có trách nhiệm chỉ đạo các cán bộ, nhân viên Trạm y tế chuẩn bị cơ sở
vật chất, địa điểm phục vụ khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự  đảm bảo đúng thời
gian quy định.

16. Đồng chí Nguyễn Thị Thanh, Trưởng Đài Truyền thanh xã, thành viên
Hội đồng nghĩa vụ quân sự có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phát
tin bài trên hệ thống Đài Truyền thanh xã phục vụ cho công tác tuyển quân theo sự
chỉ đạo của Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, phụ trách thôn Bùi Xá.

3

17. Các đồng chí Trưởng thôn, thành viên Hội đồng có trách nhiệm phối hợp
cùng Ban chỉ huy Quân sự xã trong việc quản lý nguồn tuyển quân, tuyên truyền
vận động các gia đình có con em trong độ tuổi nhập ngũ tích cực thực hiện Luật
Nghĩa vụ quân sự và thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác tuyển
quân của địa phương.

Trên đây là Phân công nhiệm vụ của Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã cho các
thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự, các thành viên căn cứ nhiệm vụ của mình
để thực hiện, trong quá trình thực hiện nhiệm vụ về công tác tuyển quân có gì
vướng mắc báo cáo về Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã để giải quyết./.

Nơi nhận:
- Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã;
- Lưu: VT, HĐNVQS.

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ
CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Phạm Xuân Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T08:58:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Xuân Luân<phamxuanluan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T09:00:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!